UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTT-KHCN
V/v tổ chức tuyên truyền và tham

gia bình chọn cho các dự án tại

Cuộc thi “Học sinh sinh viên với ý

tưởng khởi nghiệp” năm 2024

          Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX;

- Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

 Thực hiện Quyết định số 2522/QĐ-BGDĐT ngày 31/8/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng

khởi nghiệp” năm 2023 (SV_STARTUP -2023); Thông báo số 36/TB-BGDĐT

ngày 10/01/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Thông báo danh sách các đội

được chọn tham dự Vòng Chung kết Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng

khởi nghiệp” lần thứ VI và Kế hoạch tổ chức vòng đào tạo cho các đội được chọn

tham dự vòng Chung kết Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp”

lần thứ VI (SV_STARTUP – lần thứ VI);

 Ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội được Ban Tổ chức lựa chọn 07 dự án

trong tổng số 30 dự án của học sinh trên toàn quốc tham gia vòng Chung kết Cuộc

thi học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp lần thứ VI.

 Những dự án của học sinh Thủ đô gồm:

TT Tên dự án Lĩnh vực Trường

1 Mipice - Nền tảng game học

Tiếng Anh trực tuyến

Giáo dục, du lịch,

dịch vụ tài chính

THCS Thăng Long,

quận Ba Đình

2 Sản xuất và kinh doanh khay

đựng thực phẩm từ thân cây

Chuối

Công nghiệp chế

tạo sản phẩm

THCS Chu Văn An,

quận Tây Hồ

3 Aikoc - ứng dụng trí tuệ nhân tạo

gia tăng hiệu quả kinh doanh

Giáo dục, du lịch,

dịch vụ tài chính

THPT Việt Đức

4 Pylus – thiết bị thông minh hỗ trợ

bệnh nhân phục hồi chức năng

Y tế, CSSK, làm

đẹp

THCS Thanh Xuân,

quận Thanh Xuân

5 Daisy – Sản phẩm Décor bằng

chất liệu giấy làm từ cây Cốc

thân thiện với môi trường

Kinh doanh tạo

tác động XH

THCS Trần Duy

Hưng, quận Cầu

Giấy

6 Thiết bị tập phục hồi chức năng

cho người hạn chế vận động và

sau tai biến

Y tế, CSSK, làm

đẹp

THPT Chuyên HN –

Amsterdam

2

7 Thiết bị báo cháy thông minh -

Pyro tech

Công nghiệp chế

tạo sản phẩm

THCS Vân Hồ, quận

Hai Bà Trưng

 Để 07 dự án trên của học sinh Thủ đô được đông đảo cán bộ, giáo viên,

nhân viên, học sinh tìm hiểu và tham gia bình chọn, đồng thời đánh giá được công

tác tuyên truyền của đơn vị trong việc hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà trường thông tin, tuyên truyền và

tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia bình chọn cho

07 dự án trên của học sinh Thủ đô.

Thời gian bắt đầu mở cổng thông tin bình chọn: Từ 12h00 ngày 19/02/2024

đến hết 12h00 ngày 09/3/2024.

 - Đối tượng được tham gia bình chọn là các cá nhân, nhà đầu tư trong nước

và quốc tế, các thầy cô giáo, các học sinh, sinh viên trong cả nước (gọi chung là

độc giả).

 - Các độc giả tham gia đánh giá bình chọn cho các dự án theo 03 tiêu chí:

 + Tính ứng dụng thực tế, khả thi, tiềm năng của ý tưởng/dự án;

 + Tính mới, độc đáo, sáng tạo của ý tưởng/dự án;

 + Giá trị, tác động mà ý tưởng/dự án mang lại cho cộng đồng, xã hội.

 - Mỗi độc giả được quyền bình chọn 01 lần; Số lượng dự án được bình chọn

tối đa 05 dự án, đánh giá theo thang điểm từ 01 - 05 cho mỗi tiêu chí.

 - Độc giả thực hiện bình chọn, đánh giá sản phẩm, ý tưởng dự án khởi

nghiệp thông qua Cổng khởi nghiệp http://dean1665.vn

  - Điểm đánh giá của độc giả dành cho các dự án được ghi nhận là hợp lệ

khi đáp ứng Thể lệ chương trình.

 Thông tin trao đổi xin liên hệ đồng chí Kiều Cao Trinh, Phó Trưởng phòng

Chính trị tư tưởng - Khoa học công nghệ Sở Giáo dục và Đào tạo số điện thoại

0912123898, hoặc liên hệ trực tiếp trên Cổng hỗ trợ khởi nghiệp:

http://Dean1665.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDCTHSSV Bộ GDĐT;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Phòng GDTrH, Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

http://dean1665.vn./

		2024-02-19T11:00:30+0700

		2024-02-19T11:15:42+0700

		2024-02-19T11:15:32+0700

		2024-02-19T11:15:32+0700

		2024-02-19T16:24:50+0700